REQ. 520

REQUERIMENTO Nº_______ 02 DE MAIO DE 2023

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando estudo para construção

de mecanismos de vazão pluvial na Rua

Presidente Castelo Branco, Q. 21, L.03, Vila

Harmonia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras,

Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Serviços Urbanos, solicitando estudo para

construção de mecanismos de vazão pluvial na Rua Presidente Castelo Branco, Q. 21,

L.03, Vila Harmonia.

Justificativa

                   É necessário a construção de mecanismos de vazão pluvial no local

supracitado, pois, as águas das chuvas têm gerado vários transtornos à população local.

Solicitamos, em nome da comunidade que pertence àquela região, que

sejam averiguadas com urgência a situação, a fim de que sejam tomadas medidas

necessárias para diminuir o problema existente.